

L 13 AS 5142/09 ER-B

Land
Baden-Württemberg
Sozialgericht
LSG Baden-Württemberg
Sachgebiet
Grundsicherung für Arbeitsuchende
Abteilung
13

1. Instanz
SG Reutlingen (BWB)
Aktenzeichen
S 9 AS 3100/09 ER
Datum
07.10.2009
2. Instanz
LSG Baden-Württemberg
Aktenzeichen
L 13 AS 5142/09 ER-B

Datum
19.11.2009
3. Instanz
Bundessozialgericht
Aktenzeichen

-
Datum

-
Kategorie
Beschluss

Die Beschwerde des Antragstellers gegen den Beschluss des Sozialgerichts Reutlingen vom 7. Oktober 2009 wird zurückgewiesen.

Außergerichtliche Kosten sind nicht zu erstatten.

Gründe:

Die statthafte, frist- und formgerecht eingelegte Beschwerde des Antragstellers gegen den Beschluss des Sozialgerichts Reutlingen vom 7. Oktober 2009 ist zulässig, aber unbegründet.

Der am 22. September 2009 erneut gestellte Antrag auf Erlass einer einstweiligen Anordnung ist wegen entgegenstehender Rechtskraft unzulässig (vgl. Krodell, Das sozialgerichtliche Eilverfahren, 2. Auflage, Rn 40 m.w.N.; Meyer-Ladewig/Keller/Leitherer, Kommentar zum SGG, 9. Auflage, § 86b Rn 45a m.w.N., [§ 141 SGG](#) Rn 6 ff, vor [§ 51 SGG](#) Rn 15; LSG Nordrhein-Westfalen, Beschluss vom 23.07.2007, [L 19 B 85/07 AS ER](#); LSG Berlin, Beschluss vom 26.10.2004, [L 15 B 88/04 KR ER](#); BFH, Beschluss vom 18.12.1991, [II B 112/91](#)). Mit rechtskräftigem Beschluss vom 14. Oktober 2009, L 13 AS 4480/09 ER-B, hat der erkennende Senat über den selben Streitgegenstand entschieden, so dass das nachfolgende Verfahren wegen entgegenstehender Rechtskraft unzulässig geworden ist, nachdem es zuvor wegen anderweitiger Rechtshängigkeit unzulässig war (s. hierzu Meyer-Ladewig/Keller/Leitherer, a.a.O., vor § 51 Rn 15).

Die Kostenentscheidung beruht auf [§ 193 SGG](#).

Dieser Beschluss ist nicht mit der Beschwerde anfechtbar ([§ 177 SGG](#)).

Rechtskraft
Aus
Login
BWB
Saved
2009-11-20